2025/7/14早盘速递

板块表现

热点资讯

1、财政部印发《关于引导保险资金长期稳健投资 进一步加强国有商业保险公司长周期考核的通知》，推动保险资金全面建立
三年以上长周期考核机制，新考核指标自2025年度绩效评价起开始实施。长周期考核机制落地，有助于提高保险资金投资积极
性、稳定性，并逐步提高投资A股的比例，增厚长期收益，改善资本市场投资者结构，增强市场内在稳定性。
2、国家信息中心数据显示，二季度我国消费、投资、工业生产、企业经营等多领域高频数据继续改善。其中，线下消费热度指
数同比增长25.5%，主要家电品类网络零售额上升28.0%；重点领域投资持续发力，全国项目中标金额环比增长23.4%；创新动能
加速释放，初创企业、技术创新型企业经营活力指数同比分别增长38.3%、28.2%。
3、中国炼焦行业协会召开专题市场分析会，与会企业达成以下决议：自7月14日起，对钢厂客户执行捣固湿熄焦价格上调70元/
吨，捣固干熄焦价格上调75元/吨，顶装焦价格上调95元/吨；对贸易客户自7月11日起上调价格；继续坚持预收款的商业模式，
不赊销，不放弃检斤计量化验权。
4、越南工贸部签署公告，对原产于中国的热轧板卷作出反倾销肯定性终裁，决定对中国涉案产品征收23.10%-27.83%的反倾销
税，措施自2025年7月6日起生效，有效期为五年。
5、国际能源署（IEA）在月报中表示，今年全球石油供应增速将是需求增速的三倍。IEA预计，今年和明年的石油供应量将分别
增加210万桶/日和130万桶/日，高于此前估计的180万桶/日和110万桶/日。IEA将2025年平均石油需求增长预期下调至70.4万桶
/日（之前预估为72万桶/日），将2026年平均石油需求增长预期下调至72.2万桶/日（之前预估为74万桶/日）。

重点关注

尿素、原油、PVC、热卷、豆油

夜盘表现

非金属建材, 2.85%

贵金属, 27.66%

油脂油料, 12.45%

软商品, 2.95%有色, 19.64%

煤焦钢矿, 14.57%

能源, 3.06%

化工, 12.72%

谷物, 1.23%

农副产品, 2.86%

商
品
各
板
块
资
金
占
比

-8.0%

-6.0%

-4.0%

-2.0%

0.0%

2.0%

4.0%

6.0%

8.0%

10.0%

12.0%

-1.50%

-1.00%

-0.50%

0.00%

0.50%

1.00%

1.50%

2.00%

2.50%

3.00%

商品期货主力合约夜盘涨跌幅

涨跌幅 增仓比率（右轴）

-2.50

-2.00

-1.50

-1.00

-0.50

0.00

0.50

1.00

板块涨跌幅（%）

第 1 页，共 3 页

类别 名称 日涨跌幅% 月内涨跌幅% 年内涨跌幅（%）

上证指数 0.01 1.91 4.73

上证50 -0.01 1.65 2.68

沪深300 0.12 2.00 2.03

中证500 0.74 1.89 5.26

标普500 -0.33 0.88 6.43

恒生指数 0.46 0.28 20.34

德国DAX -0.82 1.45 21.83

日经225 -0.19 -2.27 -0.81

英国富时100 -0.38 2.06 9.40

10年期国债期货 -0.02 -0.06 -0.09

5年期国债期货 -0.01 -0.16 -0.51

2年期国债期货 -0.00 -0.08 -0.54

CRB商品指数 1.05 2.10 2.29

WTI原油 3.15 5.65 -4.52

伦敦现货金 0.95 1.59 27.84

LME铜 -0.39 -2.18 10.04

Wind商品指数 0.39 0.33 14.19

美元指数 0.29 1.14 -9.78

CBOE波动率 3.93 -1.97 -5.48

权益

固收类

商品类

其他

大类资产表现
近一年走势

板块持仓

(300,000)

(200,000)

(100,000)

0

100,000

200,000

300,000

400,000

Wind非金属建材Wind贵金属Wind油脂油料Wind软商品Wind商品综合Wind有色Wind煤焦钢矿Wind能源Wind化工Wind谷物Wind农副产品

近五日商品期货板块持仓变动（手）

2025-07-11 2025-07-10 2025-07-09 2025-07-08 2025-07-07

第 2 页，共 3 页

免责声明：

本报告中的信息均来源于公开资料，我公司对这些信息的准确性和完整性不作任何保证。报告中的内容和意见仅供参考，并不构成对所述品种买卖的出价或征价。我公司及其雇员对使用本报告及其内容所引发的任何直接或间接损失概不负责。本报告仅向特定客户传送，版权归冠通期

货所有。未经我公司书面许可，任何机构和个人均不得以任何形式翻版，复制，引用或转载。如引用、转载、刊发，须注明出处为冠通期货股份有限公司。

冠通期货研究咨询部

王  静，执业资格证号F0235424/Z0000771

联系方式：010-85356618

股市风险偏好

主要大宗商品走势

200.00

250.00

300.00

350.00

400.00

450.00

500.00

550.00

600.00

650.00

700.00

0

1000

2000

3000

4000

5000

6000

波罗的海干散货指数(BDI) CRB现货指数:综合:右轴

-60

-40

-20

0

20

40

60

80

100

120

140

期货结算价(连续):WTI原油

0

10

20

30

40

50

60

0

500

1000

1500

2000

2500

3000

3500

4000

伦敦现货黄金:以美元计价 伦敦现货白银:以美元计价：右轴

0

2000

4000

6000

8000

10000

12000

期货官方价:LME3个月铜

0

50

100

150

200

250

300

350

400

450

500

-100

-50

0

50

100

150

200

金油比 铜金比：右轴

-0.015

-0.010

-0.005

0.000

0.005

0.010

0.015

0.020

0.025

0.030

3000

3500

4000

4500

5000

5500

6000

6500

7000

7500

8000

万得全A(除金融、石油石化) 风险溢价（右）

-0.020

-0.010

0.000

0.010

0.020

0.030

0.040

0

0.01

0.02

0.03

0.04

0.05

0.06

0.07

0.08

0.09

0.1

上证50 沪深300 中证500（右）风险溢价 风险溢价

200

300

400

500

600

700

800

900

500

700

900

1100

1300

1500

1700

1900

期货收盘价(连续):CBOT大豆 期货收盘价(连续):CBOT玉米：右轴

第 3 页，共 3 页